АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

лицей № 180

П Р И К А З

01.03.2025                  № 489-О

О введении карантина путем

приостановления образовательного

процесса

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного

врача (заместителя) о госпитализации (изоляции, проведении обязательного

медицинского осмотра, временном отстранении от работы, проведении

профилактических прививок, введении (отмене) карантина) от 28.02.2025г. № 52-13-

27-339-2025, руководствуясь постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 17 июня 2024г. №7 “О мероприятиях

по профилактике гриппа, острых респираторных вирусных инфекций и новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2024-2025 годов”

приказываю:

1. Ввести карантин путем приостановления образовательного процесса в МАОУ

лицее № 180 с 01 марта 2025г. по 07 марта 2025г. (включительно).

2. Орловой К.А., заместителю директора, разместить информацию о

приостановления образовательного процесса в МАОУ лицее № 180 с 01 марта

2025г. по 07 марта 2025г. (включительно) на официальном сайте лицея.

3. Сомову И.А., заместителю директора

3.1. обеспечить «утренний фильтр» сотрудников, контроль температуры тела

работников перед допуском их на рабочие места и в течение рабочего дня

(по показаниям), с применением оборудования для измерения температуры

тела бесконтактным способом, с недопущением или обязательным

отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной

температурой тела и с признаками инфекционного заболевания;

3.2. ввести режим текущей дезинфекции по учреждению с применением

дезинфицирующих средств, обладающих вирулицидной активностью, по

режиму вирусных инфекций;

3.3. взять на контроль выполнение санитарно-противоэпидемиологических

(профилактических) мероприятий в учреждении, в том числе соблюдение

температурного режима и режима проветривания, обеззараживание

воздуха с применением бактерицидных облучателей; правила

приготовления и использования дезинфицирующих средств в соответствии

с инструкцией;

3.4. создать условия для соблюдения личной гигиены сотрудниками.

4. Классным руководителям:

4.1. своевременно довести информацию о приостановлении образовательного

процесса до обучающихся и их родителей (законных представителей),

4.2. исключить нахождение обучающихся в указанный период в

образовательной организации,

4.3. продолжить ежедневный мониторинг заболеваемости обучающихся,

заполнять до 9-45 информацию по ссылке

https://disk.yandex.ru/edit/d/msIKHlcY3l4J_mxByjRRdSPegnqahzm72s0qoIz-

cKg6WlFtSG5JZ3N3UQ .

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор   лицея

  О.В. Смолина

 С приказом ознакомлены:

Орлова К.А.  Ильичева И.М.

Сомов И.А.  Левина Н.А.

Кущинская Л.И.  Аржанова Л.И.

Голубцова Д.С.  Комлева Н.С.

Дружинина А.С.  Волынцева С.В.

Сергеева Е.Н.  Чепилева И.М.

Бобылева К.А.  Калинина Е.А.

Чистова Е.В.  Артемьева В.Е.

Недзюк О.А.  Нестерова Н.Н.

Бахметова М.В.  Сичкар Н.С.

Дрямина Т.В.  Егунова А.Ю.

Стученкова Л.Б.  Тяпина Т.Ю.

Жарикова Е.А.  Фалеева И.Е.

Корсакова И.В.  Сухова М.А.

Кудряшова О.В.  Тихонова С.В.

Новожилова Л.А.  Смирнова Н.Г.

Клименко М.Н.

https://disk.yandex.ru/edit/d/msIKHlcY3l4J_mxByjRRdSPegnqahzm72s0qoIz-cKg6WlFtSG5JZ3N3UQ
https://disk.yandex.ru/edit/d/msIKHlcY3l4J_mxByjRRdSPegnqahzm72s0qoIz-cKg6WlFtSG5JZ3N3UQ